

## (3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第2四半期累計(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2018年4月1日残高	324,625	233,941	△7,237	479,776	56,692	1,087,797	117,105	1,204,902
会計方針の変更による 累積的影響額				20,200	△20,467	△267		△267
会計方針の変更を反映 した当期首残高	324,625	233,941	△7,237	499,976	36,225	1,087,530	117,105	1,204,635
四半期利益				81,131		81,131	5,003	86,134
その他の包括利益					20,392	20,392	440	20,832
四半期包括利益	-	-	-	81,131	20,392	101,523	5,443	106,966
自己株式の取得		△5	△10,028			△10,033		△10,033
自己株式の処分			8			8		8
株式報酬取引		73				73		73
剰余金の配当				△12,352		△12,352	△2,022	△14,374
利益剰余金への振替				11,023	△11,023	-		-
その他		164		△541	541	164	407	571
2018年9月30日残高	324,625	234,173	△17,257	579,237	46,135	1,166,913	120,933	1,287,846

当第2四半期累計(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
2019年4月1日残高	324,625	235,455	△29,556	576,857	24,674	1,132,055	121,575	1,253,630
四半期利益				63,659		63,659	△1,710	61,949
その他の包括利益					△9,543	△9,543	△838	△10,381
四半期包括利益	-	-	-	63,659	△9,543	54,116	△2,548	51,568
自己株式の取得			△31			△31		△31
自己株式の処分			42			42		42
株式報酬取引		170				170		170
剰余金の配当				△16,214		△16,214	△1,880	△18,094
利益剰余金への振替				△1,650	1,650	-		-
その他		△540		499	△1	△42	△168	△210
2019年9月30日残高	324,625	235,085	△29,545	623,151	16,780	1,170,096	116,979	1,287,075